
 

 

UCHWAŁA NR II/10/24 

RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych pomnika przyrody - 

Alei drzew, zlokalizowanego przy ul. Dworcowej w Pasłęku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) Rada Miejska w Pasłęku uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych pomnika przyrody – Alei 

drzew rosnących przy ul. Dworcowej w Pasłęku – od przejazdu kolejowego do trasy Gdańsk-Warszawa, 

stanowiących element grupowego pomnika przyrody – Alei 141 szt.: dąb szypułkowy (Quercus robur), jesion 

wyniosły (Fraxinus excelsior), lipa drobnolistna (Tilia cordata), ustanowionych pomnikiem przyrody na 

podstawie Rozporządzenia Nr 14/93 Wojewody Elbląskiego z 27.12.1993 r. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie niestabilnego suszu gałęziowego, bezpośrednio stwarzającego zagrożenie bezpieczeństwa, 

zachowanie suszu stabilnego jako mikro siedlisk przyrodniczych, 

2) usunięcie krzewów jemioły. 

§ 3. 1. Prace nie mogą powodować zniszczeń gatunków chronionych oraz ich siedlisk, jak również 

spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

2. Zabiegi konserwatorsko-pielęgnacyjne na pomniku przyrody należy przeprowadzić zgodnie z art. 87a 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

3. Prace pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinien wykonać podmiot posiadający odpowiednie 

kwalifikacje i uprawnienia, określone w art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami. 

§ 4. 1. Zabiegi konserwatorsko-pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1 powinny być 

przeprowadzone w terminie do 30.11.2024 r. 

2. Kontrola przeprowadzonych prac na pomniku przyrody nastąpi w trybie określonym w art. 83f ust. 20 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Pasłęku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku 

mgr Marian Matuszczak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 4 lipca 2024 r.

Poz. 3293


		2024-07-04T11:30:48+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




